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Regn och snömolnen hopade sig när det var dags för aprils månadsmöte på
hembygdsgården i Orsa. Hela hundratjugotalet glada och förväntansfulla
pensionärer hade mött upp. 

Ordförande Bernt Westerhagen öppnade mötet och hälsade oss alla välkomna.
Därefter tog vår sekreterare Mona Lindh mikrofonen och berättade vad som tagits
upp på förra månadens möte. 
Ordföranden informerade om bland annat danser, resor och nya medlemmar. Ellen
Gunnars informerade om stavgång som förhoppningsvis ska genomföras
tillsammans med PRO. Förslag på tid och plats blev tisdagar kl 11.00 vid ”gamla
biblioteket”. Promenaderna kan delas upp i grupper efter vars och ens olika
”promenadförmåga”. 

Kennet Vernersson berättade om vad bowlingresan till Gävle kommer att innehålla.
Efter bowling och lunch gör vi stopp i Bönan och på hemresan erbjuds bland annat
shopping i Valbo. Resan är väldigt populär och redan fullbokad. Den 23–24/6 blir det
seniorkryssning till Åland med m/s Birka. Anmälan görs till SiljanBuss. Hemlig resa är
planerad till den 26/8 och går till ???. Till Falun styrs kosan den 17/9 för att se och
höra Peter Karlsson och ”De blå grodorna”. Blir säkert en höjdare det också. Mer om
våra resor kan du läsa på vår hemsida: http://www.spf.se/orsa under rubriken
Resor. 

Tony Forsén spelade dragspel med den äran och SpirisKerstin EriksdotterEriksson
ledde spontant allsången i ”Rosa på bal”. 



Så äntrade huvudpersonen scenen – LarsOlof Uleander. Han pratade om att lyckas
med en trädgård i norr och inledde med att berätta lite om sin handelsträdgård i
Stackmora, som firar 40årsjubileum i år. Man odlar 250 000 tulpaner under
vinterhalvåret som avyttras runt om i Orsa och Moratrakten innan det blir dags att
förbereda inför vår och sommarsäsongen. Just nu finns 12–13 personer på
lönelistan.  
Cirka 250 000 sommar
plantor och 15 000 penséer
odlas. Bland annat olika 29
sorters tomater, som till
exempel de ”gamla” busk
tomaterna ”Bonita” och
”Amatör” som man kan ta
egna frön från och som
Stackmora Trädgård är
ensamma i Sverige om att
föra. LarsOlof tar frön på
hösten, torkar dem och sår
på vårvintern. Artrikedomen
är stor och man försöker
hålla sådana växter som klarar vårt klimat. Vi har ungefär samma klimat som Piteå
som ligger så långt norrut men vid havet. 
De flesta växter tål vinterkyla bra men blir det alltför kallt i november riskerar
rötterna att frysa. Blir det kallt i mars så klarar växterna det bra. Ett tips för vackrare
växter är att gödsla ordentligt under växtperioden men sluta i tid på hösten innan
kylan kommer för att växterna ska hinna förbereda sig inför vintern. 
Våra härdigaste växter kommer ursprungligen från Ryssland och Baltikum. Man kan
då använda deras rötter och ympa på mera känsliga sorter och får på så vis till
exempel äpplen, päron och rosor som blir härdigare än om de vore rotäkta.
Canadarosor, till exempel, blommar länge och är mycket härdiga. Behöver våra
växter klippas ner gör vi det bäst på hösten här uppe i våra trakter. 
I handelsträdgården finns 85 olika sorters äppelträd. Vad som är bra att tänka på
innan man väljer sort är vad jag vill använda frukten till. Päron, körsbär, bigarråer
och plommon finns också i flera olika sorter som trivs här. Avslutningsvis fick vi en
snabbkurs i hur man klipper ett fruktträd.

LarsOlof tackades med en lång rungande applåd efter ett intressant och informativt



föredrag om hur vi kan få vackra trädgårdar
även här i Orsa. 

Nästa
månadsmöte, den 25/5, blir avslutning på
terminen och kommer att gå av stapeln i
Högståsen kl 14.00. OBS TIDEN! Vi ska ha
oömma kläder på oss, ta med eget fika (korv
och bröd bjuds det på) och något att sitta på.
Prata ihop er om skjutsar. 

Tony spelade ytterligare en låt på dragspel innan det serverades kaffe, smörgås och
mjuk kaka. Sedan blev det lotteridragning och ordförande Westerhagen avslutade
mötet och tackade för visat intresse.
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